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GMINĘ SIEWIERZ ODWIEDZILI SŁOWACCY PEDAGODZY

   Zespół Szkół w Siewierzu nawiązał współpracę ze szkołą z miejscowości Vinne (region Koszyc) na Słowacji poprzez wspólną realizację projektu
 nt. „Europejska Szkoła – Kluczem do Nowoczesnej Europejskiej Edukacji”, który  jest prowadzony w ramach programu Erasmus+
akcja KA1.

   Wizyta nauczycieli ze Słowacji potrwa do 9 lutego 2016 roku. W ramach pobytu w Siewierzu nauczyciele słowaccy zapoznają się z systemem
edukacji w Polsce, poznają organizację i funkcjonowanie Zespołu Szkół w Siewierzu, w tym zaplecze dydaktyczne oraz biorą udział w zajęciach
lekcyjnych i dodatkowych.

  W dniu 4 lutego Słowaccy pedagodzy spotkali się w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz z zastępcą burmistrza Dariuszem Waluszczykiem oraz
kierownikiem Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Katarzyną Węcel-Ptaś. Nauczyciele ze Słowacji dowiedzieli się między innymi, jakie są źródła
finansowania placówek oświatowych w Siewierzu, w jaki  sposób realizowana jest  współpraca między samorządem, urzędem a szkołami oraz
jakie w najbliższym czasie w naszej gminie  będą realizowane inwestycje związane z oświatą. Spotkanie było także okazją do wspólnej  wymiany
doświadczeń na temat systemu edukacji i oświaty w sąsiadujących krajach.

   Poza tym goszczący nauczyciele obejrzeli infrastrukturę sportowo - rekreacyjną, czyli halę sportową przy Zespole Szkół w Siewierzu i centrum
rekreacyjno - sportowe „Orlik”, gdzie ogromne wrażenie zrobiła siłownia na świeżym powietrzu, ścianka wspinaczkowa, skatepark, plac zabaw
dla dzieci i boisko z pełnym kompleksem infrastrukturalnym. Później zwiedzili zamek, gdzie Grzegorz Węglarz opowiedział o dziejach tej budowli
oraz związanej z nią historią Siewierza. Nauczyciele ze Słowacji podziwiali bardzo poziom oraz sposób finansowania wykonanych prac.

   Na naszych gościach wszystko, co obejrzeli wywarło ogromne wrażenie. Przede wszystkim metody pracy naszych nauczycieli znalazły uznanie
w oczach kolegów ze Słowacji. Również wyposażenie szkoły i pomoce dydaktyczne wykorzystywane w pracy z dziećmi i młodzieżą zostały
ocenione  na  europejskim poziomie.  Unikalne  studio  telewizyjne,  w  którym obejrzeli  reportaże  w  całości  tworzone  przez  uczniów,  jego
wyposażenie i sposób pracy uznane zostało za unikalne i wyjątkowe. Nasi koledzy ze Słowacji zauważyli, że w pełni zasługujemy na miano
Szkoły Europejskiej. 
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